
Rao Fu   傅  饶

geboren 1978 in Peking, China
Lebt und arbeitet in Dresden, Deutschland

Studium
02-2008   Studium an der Hochschule für Bildende Künste, Dresden 
08-2010    Meisterschüler bei Prof. Ralf Kerbach
10-2012    Kunsttherapie-Studium an der HfBK Dresden

Einzelausstellungen
2015         PLANKTON, Galerie Irrgang, Leipzig
2014         Follow Wind, Kunstverein Junge Kunst, Wolfsburg
2013         MIRAGE , Galerie Grafikladen, Dresden
2012         Chimerika, Kunstverein Göttingen
2011         Rao Fu Arbeiten, Kunst bei Gericht, Ständehaus Dresden
2010         Chimäre, Galerie Ling, Berlin
2009         qi-nian, Sieben Jahre, Galerie elly brose-eiermann, Dresden,

Gruppenausstellungen
2015        "Das muss mann gesehen haben" 10 Jahren Städtische Galerie Dresden -
                 Erwerbungen und Schenkungen, Dresden
                 Pushing Hands, mit Andreas Sachsenmaier, Galerie Ursula Walter, Dresden
2014         DADA TY,  HELLERAU – Europäisches Zentrum der Künste Dresden
                 Kooperation, GALERIE USULA WALTER, Dresden
                 Cologne Paper Art, Köln 
2013         trozt alledem... , Galerie Modul 8, Dresden
                 jetzt hier. Gegenwartskunst-Aus dem Kunstfonds, Kunsthalle Lipsiusbau, Dresden
                 HOMMAGE TO ASIA, chinesische Pavillon, Dresden
                 HYPE, Geh8, Dresden
2012         4. DRESDNER BIENNALE des 20. KUNSTFESTIVAL ORNÖ, Dresden 
                 Die unsichtbaren Städte, 2025 Kunst und Kultur e.V., Hamburg
                 Fu: Leyh, mit Stefan Leyh, Galerie cCe Kulturhaus, Leuna
2010         Frühjahrssalon, Gallery ZANDERKASTEN, Dresden 
2009         60 V.R.China, chinesisches Kulturzentrum, Berlin
                 Meisterschüler, Oktogon, HfBK Dresden
                 SCOPE Basel, International Contemporary Art, Basel
2007         Nebel, HypoVereinsbank, Chemnitz
                 Chinakohl, Galerie op-nord, Stuttgart
2006         TELLING SURFACE, Senatssaal, HfBK Dresden
2005         NIEMANDLAND, Motorenhalle Dresden
                 Junge chinesische Kunst, Neue Galerie Landshut
                 Meisterschüler HfBK Dresden, Kunstverein Burgwedel / Isernhagen

Werke in öffentlichen Sammlungen
Kunstfond der Staatlichen Kunstsammlungen Dresden
Städtliche Galerie Dresden

Stipenden / Preise 
2016         Aufenthaltsstipendium in der Leipziger Baumwollspinnerei, Kulturstiftung des Freistaates Sachsen
2014         Projektförderung, Kulturstiftung des Freistaates Sachsen
08-2012    Studiumstipendium gefördert durch Heinrich-Böll-Stiftung
2006         DAAD-Preis



Rao Fu   傅  饶

1978       born in Beijing, China 
               Lives and works in Dresden, Germany

Education:
02-2008   Studied painting, Academy of Fine Arts, Dresden
08-2010    Master student of  Prof. Ralf Kerbach
10-2012    Studied art therapy

Solo Exhibitions:
2015       PLANKTON, Gellery Irrgang, Leipzig
2014       Follow Wind, Kunstverein Junge Kunst, Wolfsburg
2013       MIRAGE , Gallery Grafikladen, Dresden
2012       CHIMERICA, Kunstverein Göttingen
2011       Rao Fu Arbeiten, Kunst bei Gericht, Ständehaus, Dresden
2010       Chimäre, Gallery Ling, Berlin
2009       Qi Nian / Sieben Jahren, Gallery Elly Brose Eiermann, Dresden

Group Exhibitions:
2015        "Das muss mann gesehen haben" 10 Jahren Städtische Galerie Dresden -
                 Erwerbungen und Schenkungen, City Art Gallery Dresden
                 Pushing Hands, with Andreas Sachsenmaier, Gallery Ursula Walter, Dresden
2014        DaDa Ty, Hellerau - Europäisches Zentrum der Künste Dresden                
                 Kooperation, Galerie Ursula Walter, Dresden
                Cologne Paper Art, Köln
2013        trozt alledem... , Galerie Modul 8, Dresden
                jetzt hier, Gegenwartskunst. Aus dem kunstfonds, Kunsthalle im Lipsiusbau, Dresden
                Hommage to Asia, Chinesischer Pavillon, Dresden
                 HYPE, Geh8, Dresden
2012         4. Dresdner Biennale des 20. Kunstfestivals Ornö, Dresden 
                 Die unsichtbaren Städte, 2025 Kunst und Kultur e.V., Hamburg
                 Fu: Leyh, mit Stefan Leyh, Gallery cCe Kulturhaus, Leuna
2010        Frühjahrssalon, Gallery ZANDERKASTEN, Dresden
2009        60 V.R. China, chinese culture center, Berlin
                Meisterschüler, Oktogon, Hochschule für Bildende Künste, Dresden
                SCOPE Basel, International Contemporary Art, Basel
2007        Nebel, HypoVereinsbank, Chemnitz
                Chinakohl, Galerie op-nord, Stuttgart
2006        Telling Surface, Senatssaal, Hochschule für Bildende Künste, Dresden
2005        Niemandsland, Motorenhalle Dresden
                Junge chinesische Kunst, New Galerie Landshut
                Meisterschüler HfBK Dresden, Kunstverein Burgwedel / Isernhagen

Works in Public Collections
Art Fund of the State Art Collections Dresden
Dresden City Art Museum

Awards and Grants
2016         Heimspiel - scholarship of Kulturstiftung des Freistaates Sachsen
2014         Project funding, Kulturstiftung des Freistaates Sachsen
08-2012    Scholarship of the Heinrich-Böll-Fondation
2006         DAAD-price


